Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vocabularius iuris utriusque

[Speyer], Sept. 1478

[Q]

[urn:nbn:de:bsz:31-313403](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313403)

et ecōtra vulgaris nō significat pupillare alia videt̄. substitutō
Purgatio est de obiecto crimine innocentis ostēsiō. Et est du-
plex scz canonica que fit p iuramentū. et h̄ app̄at c̄ vulgaris
scz quā sibi vulg⁹ inuenit. et h̄ p̄ ferū candens p duellum per
aquā frigidā siue bulientē et h̄ re p̄ h̄. vt. e. ti. c. extirariū. et per
totū t̄. r. ij. q. iij. memina. Forma autē purgatiōis h̄c est q̄ infa-
matus iurabit se immunē esse a crimine. Infamiat̄. et opurgato-
res iurabūt illum v̄z se credere iurasse. c. quociēs. et. c. vlti. e. ti.
aliter autē deponere nō dūt ne subest anceps p̄iurū. ff. de in lie. iu-
ran. l. videam⁹. et numerus opurgatorū habet̄. ij. q. iij. omnibz si
legittimi. et. c. p̄biter si a plebe. vñ dōtifice pariū man⁹ excusat
duotena. Sexta sacerdotē leuitā tertia purgat. Quē plebs infa-
mat purgabit̄ in manifesto. Quē chor⁹ ante chor⁹ sua fit purga-
tio preste. Nā vbi d̄ffigit malū ibi moriat̄. ij. q. i. si p̄cequerit. ho-
die numer⁹ opurgatorū arbitrari⁹ est inspecta p̄sone qualitate
et infamie q̄ntitate. c. eū in iuuētute. e. ti. Ideo alij danē versus.
Hoc hodie restat arbitrio iudicis extat. Maior maiori minor im-
ponēda minori. Nā in penis imponēdis sicut̄ in purgatiōe indi-
cēda q̄tuor sūt d̄siderāda p̄ iudicē. scz p̄sone causa locus et t̄pus
vt in. c. fi. de transact. vbi tex. et in glo. scōr. et h̄ d̄ forma pur-
gatiōis canonice. s̄ de purgatione vulgari patet in. e. ti. p̄ to. et
ij. q. iij. monomachina. mennā et consulūsti. Et est triplex ratio
quare huiusmodi purgatio p̄hibet̄. primo quia h̄c facta sunt
huidia fabricatē. vt in. c. mennā p̄alle. secundo quia de⁹ in ea tē-
ptari videt̄ vt in. e. ti. c. vlti. tercio q̄ vt plurimū innocēs oden-
nat̄. vt in. c. significantibz. e. ti. deus autē temp̄ari non debet. xxiij.
ij. q. queritur.

Putat est illud quo p̄tē opitur. et tantū de p.

Qua

Quadrās est quartā pars assis
quā p̄ficiūt tres vncie. alia nomina Re. s. as.
Quāuis h̄ d̄ctio habet̄ ampliare ad maiora
exp̄ssis in cle. i. de re iudi. Quasi q̄sq̄ est ex
p̄ssuū v̄tatis. iob. i. q̄si v̄nigeniti a p̄e. p̄
rochianos de dec. vbi glo. et. ff. ex qui. cau.
ma. l. ait p̄ q̄. s̄. item ei. Quasi sentēcia est si
q̄s in iudicio d̄fiteat̄ se furē. secus si ex. vel est cū q̄s p̄missis actio-
nibus que nascuntur ex d̄cto non est dampnat̄ us. sed ipse de-
dit vel dare debet pecuniam ne conueniatur illis actiōibus. et

psumitur qd illud faciat ex conscientia delicti excusat tñ ubi cū iussu
ptoris cū ed trāsigitur.

Quantum in re actio. Re. s. actio

Quantum in re actio. hoc tpe est fm arbitriū boni viri cum lege vel ca
none non tenetur

Que

Querela est ius ad rescindēdi testamentū vel donationē vlt
tote in totū certā et optebat reo ex hijs q̄ acta sūt vel in ptem
sō em est p̄prie actio q̄ non agit vt quid det vel p̄stet. nec est
p̄prie accusatio qz nō accusat q̄s vt puniat in corpe sed obtinet
mediam viam et apit viam succedendi secundo azo. in sum. C. de
inoffi. testamento.

Querela inofficiose dānatis inducitur ad instar inofficiosi te
stamenti et optet liberis vel parentibz a dño debito bonoz posses
sori subsidio inq̄ excluso et dat̄ dñra illos q̄bus datū est in viuz
fm azo. C. e. ti.

Querela inofficiose totis inducitur ad instar dānatis inofficio
se et optet filijs cū p̄stet e cū omnia vlt p̄ne omnia in filioz frau
dem dedit p se vel p filia vel muliere alia fm azo. e. ti.

Querela inofficiosi testamenti dat̄ omnibz q̄ tempe mortis im
minētis ab intestato p̄nt succedere ex hereditatis vel p̄teritis cō
scriptos heredes vel fideicommissarios.

Quarta tres sunt species vna est debita iure nature que d̄r
bonoz subsidii q̄ hodie est auct̄ ad trientē et semissem fm nu
merū filioz unde. Quatuor aut̄ infra dant natis iura trientem
Semissem vero dānatis q̄nqz vel vltra. Alia est trebellianica. ter
cia falcidia de quibz in. c. rānūcius. de testa. in glo. sup vbo quar
ta parte. et in. c. si p̄. e. ti. li. vi. Et d̄nt trebellianica et falcidia i
hoc quia testator p̄t auferre falcidiam et ḡuare herede q̄ ip̄am
non dēbat. trebellianicā vero nō p̄t interdicerē sibi.

Questio ē inq̄sio veritatis p tormēta fm azo. in su. C. e. ti. vlt
est orō interrogatiua. alia significatōe idē est q̄d tormentum qz
tormētis veritas inquirē vt cū fu? torq̄t p̄ crimie fraudati cē
fira aut lese maiestatis vt de dño dicat que nouit ita capitur pro
torq̄t. in. l. si seruus. s. si q̄s ante q̄stionē. ff. de vlt. fruc. in de q̄stio
narij et dicunt̄ tortores.

Questio incidens d̄r illa q̄ antē litē ceptā optebat reo ex hijs
q̄ acta sūt inter se eū et actorē vt p̄. de nō pe. remiudi.

Questio emergēs dicit̄ ea q̄ p̄ponit̄ ex hijs q̄ emergūt in litē
vt si q̄rit̄ an iste possit testari vel an dāda sit dilatio vel similia.

Questio appetitis est in q̄s sola p̄tate h̄ est de d̄n̄o vel quali
d̄n̄o est q̄stio de cau. pos. et p̄. cū dilectus et dico q̄si domino p̄
pter res incorpales q̄ nō possident et in sp̄ualibz insti. de re. cor. et
meor. s̄. incorpalia.